*Elogio de Nuestra Señora de Guadalupe, jurada Patrona de los Zácatecanos.* Typ. ed. an. 1762. (1)

68. Venegas P. Michael, Soc. Jesu, qui Latinam Lingua, et Rhetoricam, et Philosophiam in jesuitarum Mexicano collegio Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, necnon et Moralem Theologiam ut Magister docuit: vir non modo scientiarum ecclesiasticarum, verum et aliarum peritus, (2) qui inter alia etiam scripsit

*Hymnum in laudem B. M. V. de Guadalupe.* Latine scriptus, et hispane translatus typ. fuit ed. anno 1765; sed auctor obiit an. 1764. (3)

69. Beltran D. Ludovicus, Doctor in Mexicea Universitate, et Portionarius in Collegiata Ecclesia B. M. V. de Guadalupe, (4) scripsit

*El poder sobre las aguas dado á Ntra. Señora la Virgen María en su Imagen de Guadalupe.* Typ. ed. an. 1765. (5)

70. Valdez D. Emmanuel, humanarum litterarum peritus, (6) scripsit.

*Muchos sonetos á la milagrosa Aparicion de Nuestra Señora de Guadalupe.* Typ. ed.

*Glosa del famoso soneto á Nuestra Señora de Guadalupe de D. Luis Sandoval Zapata.* Typ. ed. (7)

Non exprimit bibliographus quando haec typis fuerint mandata; sed aliquo modo conjici poterit ex eo quod auctor alia typis edidit ab anno 1767, et deinceps. (8)

(1) Berist. ib.

(2) Beristain, Bibliot. art. Venegas P. Miguel.

(3) Beristain, Bibliot. art. Venegas P. Miguel.

(4) Beristain, Bibliot. art. Beltran D. Luis.

(5) Beristain, Bibliot. art. Beltran D. Luis.

(6) Beristain, Bibliot. art. Valdez D. Manuel.

(7) Beristain, Bibliot. art. Valdez D. Manuel,

(8) Beristain, ib.

71. Rodriguez Fr. Joseph Emmanuel, franciscanus, qui ut theologus adfuit in Concilio quarto Mexicano, ingenio paeclarus, (1) scripsit

*El País afortunado: La N. España (2) bajo la proteccion de María Santísima de Guadalupe.* Typ. ed. an. 1768. (3)

72. Lorenzana y Butron Eminentissimus D. Francisco Antonius, Archiepiscopus Mexicanus, et Toletanus, et S. R. Ecclesiae Cardinalis, (4)

Edidit Concilia Mexicana, addita Mexicanorum Antistitum Serie a Dioeceseos cujusque erectione. Ibi dum de primo Mexicano Archiepiscopo, asserit coram ipso apparuisse coelesti prodigo Imaginem Guadalupensem. En ejus verba: "Apareciéndose la portentosa Imagen de Nuestra Señora de Guadalupe en 12 de Diciembre de 1531." Hoc opus pree oculis habeo. Typ. fuit ed. an. 1769. (5)

Ipse Eminentissimus Lorenzana in concione de B. M. Virgine de Guadalupe anno 1770 asserit Apparitiones Deiparae Joanni Didaco, et eam quae facta fuit Joanni Bernardino, atque etiam Imaginis Apparitionem. Hanc concessionem videre licet apud Oquendo, qui illam inseruit in sua Dissertatione historica de Guadalupensi Apparitione. (6)

Idem Emmus. Lorenzana typis edidit anno 1770, quasdam epistolae Ferdinandi Cortes, qui dux hispanorum fuit in Mexici debellatione, quasque ad hispanum Regem scripsit. Ut autem illae epistolae facile intelligerent-

(1) Beristain, Bibliot. art. Rodriguez Fr. José Manuel.

(2) Id est México.

(3) Beristain, Bibliot. art. Rodriguez Fr. José Manuel.

(4) Beristain, Bibliot. art. Lorenzana y Butron.

(5) Etiam laudatur hoc opus ab auctoribus. V. Guridi Alcoser, Apolog. de la Aparicion, etc., cap. 15, § 1.

(6) Tom. 2, cap. 9, § 4.

tur, quasdam praemisit animadversiones Emmus. Lorenzana; ac deinde, ubi de politica Mexici Gubernatione verba facit, num. XLV, in nota, de B. M. V. de Guadalupe Apparitione loquitur. Est in conspectu hoc opus, typ. ed. an. 1770. (1)

73. Tapia Centeno D. Carolus, Presbyter, Linguarum Mexicanae et Huaxtecensis peritissimus; Mexicanam Linguam publice docuit in Mexicana Universitate, (2)

Jubente Eminentissimo Lorenzana, quando Mexici regebat Archidioecesim, hispane vertit antiquissimam Mexicanam narrationem de Apparitione Guadalupensi. (3)

74. Anaya P. Joseph Lucas, Societatis Jesu, ingenio praeclarus, qui obiit anno 1771, (4) scripsit

*La verdadera metamorfosis, en que las rosas de la tierra se transformaron en una Imagen toda del cielo.* Ms. Est poema epicum hispanum, decem cantis, in quo describitur Apparitio B. M. V. de Guadalupe. (5)

75. Alegre P. Franciscus Xaverius, Societatis Jesu, sapientia praeclarissimus: praeter Linguam Latinam, et Hispanam, Graecam didicit, et Mexicanam, et etiam linguas Gallorum, et Anglorum; Theologiam ita sibi propriam fecit ut cuilibet Universitati honori fuisse si Theologiam in illa docuisse; Matheseos peritus fuit, atque in Collegiis Societatis Rheticam docuit, et Latinam Lin-

- (1) V. etiam Guridi Alcoser, Apol. de la Aparicion etc. cap. 15, § 1.  
 (2) Beristain, Bibliot. art. Tapia Centeno D. Carlos.  
 (3) Beristain, Bibliot. art. Valeriano D. Antonio.  
 (4) Beristain, Bibliot. art. Anaya P. José Lucas.  
 (5) Beristain, Bibliot. art. Anaya P. José Lucas.—Guridi Alcoser, Apol. de la Aparicion, cap. 15, § 1.

guam, et Philosophiam, et Canonicum Jus. Exul cum sociis Patriam reliquit anno 1667. (1) Huic pertinent

*Historia de la Compañía de Jesus en N. España.* Ms. asservabatur: typ. edita. fuit anno 1841. In hoc opere lib. 10, ad annum 1737 de *miraculosa Imagine de Guadalupe* loquitur cum de epidemia tunc grante, et de Guadalupensi tractat Patronatu. Prae oculis habeo hoc opus.

Ejusdem operis lib. 1. ubi de Ecclesia Collegiata Guadalupensi, asserit miraculosam Apparitionem B. M. V. de Guadalupe. Scripsit etiam

*Lirica et georgica* in B. Mariae Guadalupanae elogium. (2)

76. Morfi Fr. Joannes Augustinus, franciscanus, orador insignis, qui etiam Theologiam docuit, (3) scripsit

*La seguridad del Patrocinio de María Santísima de Guadalupe.* Typ. edit. anno 1772. (4)

77. Granados Rmus. Fr. Joseph, Ordinis Sancti Francisci, Episcopus Dioeceseos dictae Durango, (5) scripsit

*Tardes americanas: Gobierno gentil y católico: Noticia de toda la historia Indiana.* Typ. ed. Mexici anno 1778. (6) In hoc opere exprese loquitur (*Tarde 17*) de Guadalupensi Apparitione. Hoc opus, quod etiam laudatur ab auctoribus, (7) prae oculis habeo; sed in exemplari quod video, aliorum incuria, foliae ultimae deficiunt, in quibus de B. V. de Guadalupe sermo prosequitur; verum in eo quod illaesum permanet Apparitio asseritur.

- (1) Beristain, Bibliot. art. Alegre P. P. Francisco Xavier.  
 (2) Beristain, Bibliot. art. Alegre P. Francisco Xavier.  
 (3) Beristain, Bibliot. art. Morfi Fr. Juan Agustin.  
 (4) Beristain, Bibliot. art. Morfi Fr. Juan Agustin.  
 (5) Beristain, Bibliot. art. Gr anados Illmo. D. Fr. José.  
 (6) Beristain, Bibliot. art. Granados Illmo. D. Fr. Juan José.  
 (7) V. Guridi Alcoser, Apolog. de la Aparicion etc. c. 15, § 1.

78. Abad P. Didacus Joseph, Societatis Jesu, qui in Collegiis Societatis Rhetoricam, et Philosophiam, et Jus utrumque, Canonicum scilicet, et civile, docuit; atque poeta fuit adeo praeclarus, ut non modo ab ore sapientum Europae, quo tendit cum sociis anno 1767, laudes ejus fuerint auditae, verum etiam *Agiologi* cognomen fuerit adeptus: (1) scripsit

*De Deo, Deoque Homine Heroica.* Typ. hispanis edit. anno 1769, deinde Venet. anno 1773, deinde Ferrar. anno 1775, atque Caesenae anno 1780, post mortem auctoris, qui vita excessit anno 1779. (2) In hoc opere, Carmine, cui titulus *Religio Victrix*, vers. 610 et seq. de mirabili Guadalupensis Imaginis Apparitione testimonium praebet. Prae oculis habeo hoc opus: et etiam laudatur ab auctoribus. (3)

79. Veitia D. Marianus, Advocatus Regii Auditorii Mexicani, (4) antiquitatum nostrarum documentis distissimus, (5) scripsit

*Baluartes de México: Historia de las cuatro milagrosas Imágenes de la Virgen que se veneran á los cuatro vientos de la ciudad de México, con la descripción de sus Santuarios.* Ms. dicatum Prorregi D. Antonio Maria Bucareli qui obiit anno 1779. (6) Una ex Imaginibus de quibus in hoc Ms. est Guadalupensis Imago: de qua in 1.<sup>a</sup> Parte, quae est operis maxima pars. (7)

(1) Beristain, Bibliot. art. Abad P. Diego José.